

Zakład Usług Komunalnych w Lubiczu Sp. z o.o., ul. Toruńska 56, 87-162 Lubicz Dolny
[bookmark: bookmark5]Dostawa w formie leasingu operacyjnego 2 fabrycznie nowych samochodów ciężarowych. 
nr referencyjny: ZAM 1/2026
Lubicz Dolny, 17 lutego 2026 r.
ZAMAWIAJĄCY:
Zakład Usług Komunalnych w Lubiczu Sp. z o.o.
ul. Toruńska 56, 
87-162 Lubicz Dolny


W odpowiedzi na pytania dotyczące w/w postępowania Zamawiający przedstawia następujące wyjaśnienia:

Pytanie 1. 
Szanowni Państwo, Czy Zamawiający zaakceptuje: Kolor kabiny biały, kolor zabudowy szary. Pojemność skrzyni ładunkowej 18m3

Odpowiedź:
Kabina oraz zabudowa musi być w jednym kolorze. Pojemność skrzyni ładunkowej zgodna z OPZ

Pytanie 2. 
Czy zamawiający dopuszcza dostarczenie pojazdów bez asystenta utrzymania pojazdu na zadanym pasie jazdy - LDW.

Zwracamy uwagę, íż w przypadku poja2dów kategorii N3G obowiązujące przepisy prawa polskiego nie nakładają obowiązku wyposażenia pojazdu w asystenta utrzymania pasu ruchu (LDW)

Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza.


Pytanie 3. 
Czy zamawiający dopuszcza dostarczenie pojazdów z pojemnością skrzyni minimum - 19,0m3

Odpowiedź:
Pojemność skrzyni ładunkowej winna być zgodna z warunkami określonymi w Opisie Przedmiotu Zamówienia. 


Pytanie 4. 
Czy zamawiający dopuszcza dostarczenie pojazdu z wysokością burty minimum 1.500 mm

Odpowiedź:
Wysokość burt winna być zgodna z OPZ.

Pytanie 5. 
• Czy zamawiający dopuści kolor kabiny biały ? • Czy zamawiający dopuści kolor zabudowy szary ?

Odpowiedź:
Kabina oraz zabudowa muszą być w jednym kolorze.



Pytanie 6. 

1. [bookmark: _Hlk151648921]Prosimy o potwierdzenie, że każdy z samochodów będących przedmiotem zamówienia może być objęty odrębną Umową leasingową. Jest to korzystne rozwiązanie dla Zamawiającego w przypadku wystąpienia potencjalnej szkody całkowitej na pojeździe i ewentualnej konieczności wyłączenia takiego przedmiotu z Umowy Leasingu.

Odpowiedź:
Ze względu na to, że zamówienie dwóch pojazdów zostało przez Zamawiającego potraktowane jako całość, nie ma możliwości zawarcia dwóch umów. 

1. Prosimy o potwierdzenie, że pojazdy zostaną ubezpieczone w pełnym zakresie OC/AC/ NNW od dnia rejestracji w Wydziale Komunikacji.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że pojazdy zostaną ubezpieczone w zakresie powyżej wskazanym od dnia rejestracji. 

1. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że polisa ubezpieczeniowa będzie obejmować: 
1. brak konsumpcji sumy ubezpieczenia; 
1. brak franszyzy redukcyjnej; 
1. franszyza integralna nie wyższa niż 500 PLN 
1. wykup amortyzacji części; 
1. likwidację szkód w wariancie „warsztat” lub „serwis” (na podstawie faktur); 
1. płatność składki jednorazowo.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe warunki ubezpieczenia. 

1. Prosimy o informację, czy przed obiorem przedmiotu Zamawiający dopuści przedstawienie oferty ubezpieczeniowej przez Finansującego?

Odpowiedź:
Tak, zamawiający dopuści przedstawienie takiej oferty. 


1. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi w wysokości 250,00 PLN netto rocznie?

Odpowiedź:
Tak, Zamawiający pokryje ewentualne koszty administrowania polisami w wymienionej wyżej wysokości. 


1. Prosimy o potwierdzenie, iż w polisach jako ubezpieczony zostanie wskazany Finansujący, będący właścicielem pojazdu.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że w polisach zostanie wskazany Finansujący, będący właścicielem pojazdu. 


1. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza, aby ostateczna wartość stałego oprocentowania została ustalona w dniu płatności dokonanej przez Finansującego w oparciu o kwotowanie kontraktu IRS z dnia dokonania płatności do Dostawcy? Finansujący informuje przy tym, iż kontrakt IRS zawierany jest najwcześniej w dniu zapłaty, którego na dzień składania ofert Finansujący nie jest w stanie dokładnie wskazać. Dzięki wyżej wskazanej formule Finansujący będzie w stanie zaoferować stawkę stopy bazowej niepodwyższonej o bufor zmienności na wypadek przyszłych zmian stawek IRS.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. 

1. Z uwagi na fakt, iż Zamawiający oczekuje rat równych, prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający wyraża zgodę na to, aby ostatnia rata miała charakter wyrównującej i nieznacznie odbiegała wysokością od pozostałych rat wynagrodzenia. Finansujący wyjaśnia przy ty, iż rata wyrównująca jest ratą powiększoną lub pomniejszoną o różnice wynikające z zaokrągleń wszystkich pozostałych rat.

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza, że w wymienionym wyżej wypadku ostatnia rata będzie nieznacznie odbiegać od pozostałych (w związku z zastosowanymi zaokrągleniami). 


1. Prosimy o informację, czy zamawiający dopuszcza zapłatę pierwszej raty w miesiącu odbioru Przedmiotu Zamówienia?

W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o informację, czy Zamawiający pokryje tzw. koszty prefinansowania, które naliczane są za używanie Przedmiotu Zamówienia od momentu odbioru do końca miesiąca, w którym nastąpił jego odbiór (koszty naliczane są proporcjonalnie do czasu użytkowania Przedmiotu Zmówienia)? Z uwagi na to, iż wysokość kosztów zależała będzie od czasu użytkowania Przedmiotu Zamówienia w pierwszym miesiącu, Finansujący nie będzie mógł skalkulować tego kosztu w ofercie.

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza zapłatę pierwszej raty w miesiącu odbioru Przedmiotu Zamówienia. 


1. Prosimy o dopuszczenie pobierania faktur oraz harmonogramu z dedykowanego Portalu Klienta ( korzystanie z portalu jest dla Zamawiającego bezpłatne).

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

1. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści standardowy proces wykupy stosowany u Finansującego, tj. złożenie w Umowie Leasingu nieodwołalnej oferty zakupu Przedmiotu Leasingu po upływie okresu leasingu za wartość końcową oraz zapłatę opłaty za wykup do ostatniego dnia miesiąca, w którym nastąpi płatność ostatniej raty? 

Po zakończeniu okresu leasingu i zapłacie wszelkich należności wynikających z umowy Zamawiający niezwłocznie otrzyma oświadczenie o przyjęciu oferty złożonej w umowie leasingu, będące jednoznacznym z zawarciem umowy sprzedaży. Zwracamy przy tym uwagę, iż własność przedmiotu nie może przejść na Zamawiającego z mocy zawartej umowy leasingu.

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza wymienione rozwiązanie. 

1. Rozdz. IV pkt. 5 SWZ Czy Zamawiający dopuści, aby tabela opłat i prowizji nie stanowiła załącznika do umowy leasingu, lecz była publikowana na stronie internetowej Wykonawcy.

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

1. Rozdz. IV pkt. 5 SWZ prosimy o dopuszczenie modyfikacji postanowienia na „(…) W przypadku opóźnienia Zamawiającego w dokonaniu płatności, Zamawiający zobowiązany będzie do zapłaty opłat i prowizji określonych w umowie leasingu (…)” zgodnie ze schematem stosowanym u Finansującego.

Odpowiedź:
Ze względu na wymaganą porównywalność ofert, Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby Wykonawca zobowiązał się do zapewnienia udzielania gwarancji przez inny podmiot tj. sprzedawcę/producenta oraz realizację przez ten podmiot serwisu gwarancyjnego w zakresie wymaganym przez Zamawiającego zgodnie z SWZ i załącznikami do SWZ ? 
Wykonawca wyjaśnia przy tym, że w ramach prowadzonej działalności gospodarczej świadczy wyłącznie usługi finansowania inwestycji gospodarczych swoich Klientów, nie prowadzi produkcji rzeczy na potrzeby świadczonych usług leasingu oraz nie świadczy usług związanych z ich serwisem lub naprawą.
Jednocześnie w związku z tym, że z chwilą nabycia przez Wykonawcę własności Przedmiotu Zamówienia na potrzeby wykonania umowy leasingu, na Zamawiającego przejdą wszelkie uprawnienia wynikające z tytułu wad rzeczy, w szczególności prawa z gwarancji, rękojmi, wobec czego wyrażenie zgody przez Zamawiającego na wnioski objęte niniejszym pismem (uprawnienie to wynika wprost z ustawy kodeks cywilny). Zmawiający realizuje uprawnienia z tytułu rękojmi i gwarancji bezpośrednio ze sprzedawcą PL, a nie Finansującym.

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza wymienione rozwiązanie. 

1. Prosimy o potwierdzenie, iż:
1. Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym,
1. Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń (w tym z tytułu kar umownych) i zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu i jego utrzymania, uprawnień z tytułu rękojmi bezpośrednio z Dostawcą? W tym kierował zgłoszenia reklamacji bezpośrednio do Dostawcy przedmiotu leasingu.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że stroną umowy zawartej w wyniku wyboru oferty będzie Wykonawca który tę ofertę złożył. Nie wyklucza to wykonywania konkretnych czynności bezpośrednio wobec Finansującego lub Dostawcy – jeśli nie będzie on stroną umowy. 

1. Rozdz. XVI pkt. 3 tiret 5 SWZ w związku z zapisem, iż cena oferty obejmuje ogólne warunki leasingu, uprzejmie prosimy o jego doprecyzowanie lub usunięcie zapisu.

Zwracamy uwagę, że ogólne warunki leasingu (OWUL/OWL) stosowane przez poszczególnych finansujących różnią się zakresem i rodzajem opłat, co może prowadzić do nieporównywalności ofert.

Odpowiedź:
Ogólne Warunki Leasingu są stosowane przez większość podmiotów oferujących dostawę pojazdów w formie leasingu. Stąd Zamawiający wprowadził taką możliwość w SWZ. Zamawiający zastrzega jednak, że warunki te nie mogą stać w sprzeczności z dokumentami zamówienia. 

1. Prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza, aby  zał. nr 4 do SWZ Projektu Umowy przybrał formę załącznika do Umowy Leasingu, natomiast sama umowa zawierałaby zapis mówiący o tym, że w kwestiach spornych lub nie uregulowanych w umowie leasingu pierwszeństwo stosowania mają zapisy SWZ oraz zał. nr 4 do SWZ Projekt Umowy. Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że dostarczenie wzoru umowy nie zwierającej w swej treści postanowień SWZ i wzoru umowy, lecz zastrzeżenie w umowie leasingu że stanowią one załączniki do umowy i w przypadku rozbieżności mają pierwszeństwo stosowania przed postanowieniami umowy, nie będzie skutkowało podstawą do odstąpienia od umowy przewidzianej § 9 ust. 1 pkt 5 wzoru umowy.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wymienione rozwiązanie ze względu na to, że zgodnie z pzp Zamawiający jest obowiązany do ustalenia postanowień umowy w postępowaniu przetargowym. 

1. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza aby umowa na potrzeby rozliczeń przyjęła numer umowy standardowo stosowany u Finansującego. Informacje o numerze umowy Zamawiającego może pojawić się w uwagach na fakturach za raty leasingowe.

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza zastosowanie numeru umowy stosowanego u Finansującego. 

1. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści ustanowienie na rzecz Finansującego zabezpieczania umowy leasingu, np. w postaci weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową?

Odpowiedź:
Zamawiający dopuści wymienione zabezpieczenie. 

1. Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zwróci Finansującemu podatek od środków transportu, który zostanie uwzględniony dwa razy do roku na fakturach za  okresowe opłaty leasingowe. 

Zwracamy przy tym uwagę na fakt, iż zgodnie z Art. 7097 § 1 KC, to na Zamawiającym jako korzystającym spoczywają obowiązki związane z ponoszeniem ciężarów związanych z własnością lub posiadaniem rzeczy.

Odpowiedź:
Zamawiający zwróci Finansującemu wymieniony podatek. 

1. Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zwróci Finansującemu koszty rejestracji Przedmiotu. Koszt ten zostanie doliczony do pierwszej okresowej opłaty leasingowej?
Finansujący informuje przy tym, iż wysokość opłaty zostanie wyszczególniona w uwagach na fakturze.

Odpowiedź:
Zamawiający zwróci Finansującemu wymienione koszty rejestracji. 

1. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie sam ponosił koszty mandatów, opłat związanych z przejazdem płatnymi drogami czy parkowaniem, rejestracją czy przerejestrowaniem, wydaniem naklejek legalizacyjnych lub tablic rejestracyjnych, abonamentem RTV, wydaniem wtórnika dowodu rejestracyjnego, wtórnika zagubionych tablic, zniszczonej nalepki na szybę, wpisaniem haka holowniczego, obowiązkowych okresowych badań technicznych.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że będzie sam ponosił wymienione koszty. 

1. [bookmark: _Hlk127358554]Prosimy o informację, czy Zamawiający będzie ponosił dodatkowe koszty wynikające z Wykazu Usług Dodatkowych (aktualnie obowiązujący Wykaz Usług Dodatkowych dostępny jest na stronie Internetowej Finansującego) obowiązującego u Finansującego oraz opłaty administracyjne zawarte w Umowie Leasingu za dodatkowe czynności związane z obsługą przedmiotowej umowy wykonywane przez Wykonawcę/ Finansującego na wniosek lub z winy Zamawiającego?

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że będzie ponowił dodatkowe koszty, o ile faktycznie będą one stanowiły pokrycie wydatków za wykonanie usług dodatkowych (tj. niewymienionych w dokumentach postępowania). 

1. § 1 pkt. 8 zał. nr 4 do SWZ Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku konieczności usunięcia naklejek/grafik zamieszczonych na pojazdach zostanie to zrealizowane bez uszczerbku w pojazdach, a w przypadku wystąpienia takiego uszczerbku zamawiający pokryje koszty jego naprawy?

Odpowiedź:
Tak, Zamawiający potwierdza. 

1. § 4 pkt. 3 zał. nr 4 do SWZ Prosimy o dopuszczenie w czasie trwania umowy przelewu wierzytelności z umowy na instytucję finansującą Finansującego.
Zapis związany jest programami sekurytyzacji aktywów poprzez które Finansujący od lat refinansuje istotną część swojej akcji leasingowej – tego typu przelew wierzytelności nie jest w żaden sposób odczuwalny przez Korzystającego, gdyż cały proces obsługi realizowany jest w dalszym ciągu przez Finansującego.

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza. 

1. § 5 pkt. 6 zał. nr 4 do SWZ Prosimy o dopuszczenie, aby za dzień zapłaty opłat uznać datę wpływu środków na rachunek Wykonawcy. Wykonawca nie może uznać za termin płatności dnia, którego daty de facto nie zna, bo taką właśnie datą jest dla niego data obciążenia rachunku Zamawiającego.

W przypadku braku zgody prosimy o potwierdzenie, iż złożenie polecenia zapłaty będzie zrealizowane przez Zamawiającego  w terminie gwarantującym wpływ środków na rachunek Finansującego do dnia płatności raty.

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza. 

1. § 8 pkt. 3 zał. nr 4 do SWZ Prosimy o dopuszczenie modyfikacji na „Wykonawca zobowiązuje się do przekazywania niezwłocznie informacji dotyczących realizacji umowy na każde żądanie Zamawiającego, niezwłocznie od dnia otrzymania zapytania”.  Wykonawca składa niniejszy wniosek w związku z obiegiem dokumentów wewnątrz organizacji. 

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza wymienioną modyfikację. 

1. § 9 pkt. 3 oraz § 9 pkt. 3  ppkt. 1) zał. nr 4 do SWZ Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu na:
Wykonawcy przysługuje prawo natychmiastowego wypowiedzenia umowy gdy:
1. „Zamawiający nie wywiązuje się z obowiązku zapłaty faktur wystawionych, zgodnie z zasadami określonymi w § 5 niniejszej umowy, mimo iż Wykonawca wyznaczył Zamawiającemu na piśmie dodatkowy termin  7 dni do zapłaty tych należności wraz z odsetkami z zagrożeniem, że w razie bezskutecznego upływu tego terminu będzie uprawniony do wypowiedzenia umowy leasingu”. 
[bookmark: _Hlk219985936]Finansujący wyjaśnia przy tym, iż wysyła wezwanie do przeterminowania z dużym wyprzedzeniem do Zamawiającego i do tego daje dodatkowe 7 dni od doręczenia do uregulowania należności.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wymienioną modyfikację. 

1. § 9 pkt. 6 zał. nr 4 do SWZ Prosimy o usunięcie z projektu umowy zapisu, ponieważ zapis ten wprowadza niejasne i jednostronne ryzyko dla Wykonawcy, pozostawiając szeroką dowolność w zakresie interpretacji przez Zamawiającego „uprzednio nieprzewidzianych okoliczności”. Prosimy o jego usunięcie lub zmianę na jasne, obiektywne przesłanki odstąpienia od umowy.

Odpowiedź:
Zamawiający usuwa wymieniony ustęp ze Wzoru Umowy. 

1. § 10 pkt. 2 lit. a) zał. nr 4 do SWZ Prosimy o potwierdzenie, że:
1. ewentualna spłata zobowiązania Zamawiającego i zmiany harmonogramu spłat  rat leasingowych nastąpią po uzyskaniu zgody Wykonawcy, o ile obowiązujące przepisy prawa będą dopuszczały taką możliwość w tym m.in. przepisami podatkowymi, postanowieniami lub interpretacjami urzędów podatkowych oraz nie będzie powodować u Wykonawcy negatywnych obciążeń podatkowych (ani ryzyka takich obciążeń)
1. skrócenie okresu umowy leasingu będzie mogło nastąpić pod warunkiem wyrażenia zgody przez obie strony umowy.

Odpowiedź:
Wymienione przez Wykonawcę postanowienie dotyczy możliwości wprowadzenia zmiany do umowy. Oczywistym jest, że w tym wypadku zmiana wymaga również zgody Wykonawcy. 

1. § 11 zał. nr 4 do SWZ Prosimy o dopuszczenie, aby kary były naliczane od ceny netto Przedmiotu. Finansujący wyjaśnia przy tym, iż kary mają charakter odszkodowania i nie podlegają pod podatek od towarów i usług.

Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia postanowienie bez zmian (jest poprawne). 

1. Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie o połowę.

Odpowiedź:
W ocenie Zamawiającego kary nie są rażąco wygórowane. 

1. § 11 zał. nr 4 do SWZ Czy Zamawiający zgodzi się na niepotrącanie kar umownych z należności wynikających z umowy leasingu, w zamian za możliwość obciążania tymi karami Wykonawcy na podstawie osobnych wezwań do zapłaty z terminem wyznaczonym przez Zamawiającego? Potrącanie kar z wynagrodzenia burzy porządek spłaty rat leasingowych, które winny odbywać się zgodnie z wystawionymi fakturami, na podstawie przedstawionego harmonogramu spłat. Dodatkowo potrącenie należności winno odbywać się na podstawie wystawionego dokumentu, który każda ze stron ewentualnie winna jest rozliczyć i mieć dowód na przeprowadzoną operację księgową.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowienia. Wystawienie odpowiedniej noty wynika z zasad rachunkowości i nie ma potrzeby wprowadzania wprost takiego wymogu we wzorze umowy. 

1. Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług, nie będzie wymagane zawarcie aneksu do umowy, a zmiana wysokości podatku wejdzie w życie w ramach umowy leasingu zawartej z wykonawcą, z chwilą wejścia w życie zmiany ustawy w zakresie wysokości tego podatku?

Odpowiedź:
Zmiana stawki podatku od towarów i usług będzie wymagała zmiany (aneksu) do umowy. 

1. Formularz ofertowy – prosimy o doprecyzowanie jakiego oprocentowania oczekuje Zamawiający w SWZ Zamawiający wskazał że oprocentowanie ma być stałe i niezmienne w trakcie trwania umowy natomiast w formularzu Zamawiający wskazuje stawkę WIBOR do wyliczenia ceny oferty (czyli oprocentowanie zmienne) oba zapisy się wykluczają, stąd prośba o jednoznaczne wskazanie oczekiwań Zamawiającego.

Odpowiedź:
Informacja o WIBOR w Formularzu ofertowym jest omyłką pisarską. Zamawiający usuwa tę informację z formularza i potwierdza, że oprocentowanie ma mieć charakter stały. 

1. Formularz ofertowy – pkt. 2 Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie zapisu pkt 2 formularza oferty dotyczącego „depozytu gwarancyjnego”. Zapis ten nie został zdefiniowany w dokumentacji postępowania, w związku z czym nie jest jasne, jaki charakter ma wskazany depozyt oraz dlaczego jego wysokość ma być oferowana przez Wykonawcę. Prosimy o wyjaśnienie lub potwierdzenie, czy zapis ten nie jest omyłkowy?

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że informacja o depozycie ma charakter omyłki pisarskiej. Zamawiający usuwa wymieniony zwrot. 

1. Z uwagi na znaczącą wartość kontraktu tym samym konieczność dokonania analizy finansowej Zamawiającego uprzejmie prosimy o:
1. przedstawienie sprawozdań finansowych Zamawiającego za dwa ostatnie lata obrachunkowe wraz ze sprawozdaniami Zarządu z działalności, uchwałami Zarządu zatwierdzające ww. sprawozdania oraz  Raporty i opinie biegłego rewidenta (o ile sprawozdania podlegają badaniu),
1. przedstawienie Rachunku wyników i Bilans (np. F-01) za ostatni dostępny okres sprawozdawczy. 
1. przedstawienie aktualnego wykazu zobowiązań i należności bilansowych, i pozabilansowych (w tym aktualnego zestawienia kredytów/leasingów obejmującego: kwotę udzieloną/datę udzielenia/aktualne zadłużenie/ostateczny termin spłaty/miesięczną ratę).
1. Przedstawienie wiekowania należności i zobowiązań za ostatni okres sprawozdawczy tj. rozbicie na okresy  do 30 dni, 31-60 dni, 61-90 dni , powyżej 90 dni,
1. przedstawienie prognoz finansowych Zamawiającego na okres umowy leasingu objętej niniejszym postępowaniem przetargowym, uwzględniające zobowiązanie Zamawiającego wynikające z tejże umowy leasingu,
1. przedstawienie aktualnych (nie starszych niż 90 dni) zaświadczeń Zamawiającego o niezaleganiu ze składkami w ZUS i podatkami w Urzędzie Skarbowym,
1. przedstawienie aktualnych (nie starszych niż 90 dni) opinii bankowych i leasingowych wystawionych przez banki oraz firmy leasingowe finansujące Zamawiającego. 
1. przedstawienie aktualnej umowy spółki Zamawiającego.

Odpowiedź:

Ad. a) 
Zamawiający informuje, że wymienione dokumenty są dostępne w bazie Krajowego Rejestru Sądowego pod adresem:
https://ekrs.ms.gov.pl/rdf/pd/search_df

Ad. b) 

Ad. c) i d)
Zamawiający udostępnia wymienione informacje i zestawienia w załączniku do niniejszych odpowiedzi. 

Ad. e)
Zamawiający nie posiada prognoz finansowych. Zamawiający informuje, że planuje osiągnąć wynik finansowy na koniec 2026 na poziomie 0. 

Ad. f) 
Zamawiający udostępnia w załączniku żądane dokumenty. 

Ad. g)
Zamawiający nie posiada takich dokumentów. 

Ad. h)
Zamawiający nie dostrzega potrzeby udostępnienia aktualnej umowy spółki. Wszystkie podstawowe informacje dotyczące spółki zawiera Krajowy Rejestr Sądowy. 

1. Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże Wykonawcy dane dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące imienia i nazwiska.
Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu z dnia 16 maja 2025r (Dz.U.2025.644). 

Odpowiedź:
Zamawiający przekaże wymienione powyżej informacje. 

1. Prosimy o informację, czy Zamawiający (osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w imieniu Zamawiającego) wyrażają zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy w wersji papierowej  bądź opatrzonej podpisem elektronicznym oświadczenia o treści przedstawionej w załączniku do niniejszych pytań?

Odpowiedź:
Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

Wobec udostępnienia przez Zamawiającego do Wykonawcy (XXX) w treści dokumentacji przetargowej bądź w innych dokumentach lub nośnikach, danych osobowych osób występujących w imieniu Zamawiającego, w tym osób wskazanych jako osoby kontaktowe w realizowanym postępowaniu, Zamawiający zobowiązuje się do poinformowania tych osób, poprzez doręczenie im załączonego dokumentu:
0. o zakresie danych osobowych dotyczących tych osób, a przekazanych Wykonawcy (XXX),
0. o tym, że Wykonawca (XXX) jest administratorem ich danych osobowych oraz że przetwarza ich dane osobowe na zasadach określonych w przekazywanym dokumencie,
0. o tym, że jestem źródłem, od którego Wykonawca (XXX) pozyskała ich dane,
0. o prawach przysługujących tym osobom, w związku z przetwarzaniem ich danych przez Wykonawcę (XXX).
Dodatkowo, na żądanie Wykonawcy (XXX.), zobowiązuję się do dostarczenia spółce potwierdzenia przekazania ww. informacji.

[Załącznik]

Pytanie 7. 

1. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje opłaty z tytułu usług realizowanych na jego wniosek lub z jego winy w trakcie trwania Umowy leasingu, np. koszty wznowienia Umowy leasingu po jej rozwiązaniu, koszty przekazania pełnomocnikowi Leasingodawcy obsługi spłaty należności przeterminowanych, koszty monitów w przypadku opóźnienia Zamawiającego w dokonywaniu płatności poszczególnych faktur, koszty monitu, gdy Zamawiający nie przekaże Leasingodawcy informacji o wznowieniu polisy w terminie określonym w OWUL, koszt opłaty, gdy Zamawiający nie dostarczy polisy w terminie określonym w OWUL, koszt wydania wtórnika dowodu rejestracyjnego, koszt opłaty za obsługę ubezpieczenia Sprzętu przez Leasingodawcę, gdy Zamawiający nie prześle w terminie kopii umowy ubezpieczenia lub polisy ubezpieczenia, koszt likwidacji szkody częściowej, koszt wpisania haka holowniczego. Ww. opłaty mogą wystąpić w trakcie trwania Umowy leasingu, ale nie muszą, zależą one od zlecenia przez Zamawiającego dodatkowych czynności, dlatego Wykonawca nie jest w stanie doliczyć ww. opłat do ceny oferty. 

Odpowiedź:
Tak, Zamawiający potwierdza, że poniesie wymienione opłaty o ile faktycznie będą one stanowiły opłatę za „dodatkowe czynności”, tj. niewymienione w dokumentach przetargowych. 


2. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał: a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym, b) zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą. 

Odpowiedź:
Zamawiający odpowiedział na już na podobne pytanie. 

3. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła oparta o jedną, miesięczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 30 zł netto. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmienność warunków przez cały okres trwania Umowy. 

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że zgodnie z wyjaśnieniami udzielonymi powyżej zwróci Wykonawcy koszty wymienione w wyjaśnieniach (obojętnie czy będą miały one charakter zryczałtowany, czy jednostkowy). Poza wymienionymi kosztami Zamawiający poniesie koszty dodatkowych czynności wyłącznie wówczas, jeśli będą stanowiły pokrycie wydatków za realizację usług niewymienionych w dokumentach zamówienia. 

4. Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią przeprowadzenie takich czynności: - bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2024; - bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec III kwartału 2025 zamiennie sprawozdanie wg. wzoru F01 za III kwartał 2025. 

Odpowiedź:
Zamawiający udostępnia posiadane dokumenty finansowe w załącznikach. W pozostałym zakresie dokumenty są dostępne na portalu Krajowego Rejestru Sądowego pod adresem:
https://ekrs.ms.gov.pl/rdf/pd/search_df

5. Proszę o potwierdzenie, że koszt rejestracji oraz koszt podatku od środków transportu nie stanowi składowej ceny oferty. 

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza. 

6. Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SWZ leży po stronie Zamawiającego, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok rocznie w wysokości 300 zł.

Odpowiedź:
Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami. 

7. Proszę o potwierdzenie, że każdy ze Sprzętów może być objęty odrębną Umową leasingową Finansującego.

Odpowiedź:
Zamawiający odpowiedział już na podobne pytanie. 
 

8. Proszę o jednoznaczne wskazanie jakiego rodzaju oprocentowania oczekuje Zamawiający, ponieważ w rozdziale IV, pkt. 1.4 lit. b) SWZ Zamawiający wskazuje stałe oprocentowanie, natomiast w pkt. 1 formularza oferty (pod tabelą z rozbiciem na składowe ceny) Zamawiający powołuje się na stawkę WIBOR, która narzuca zastosowanie zmiennego oprocentowania, więc w chwili obecnej zapisy w zakresie rodzaju oprocentowania wykluczają się wzajemnie. 

Odpowiedź:
Zamawiający odpowiedział już na podobne pytanie. 

9. Proszę o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod pojęciem z formularza oferty, tj. „Oferujemy depozyt gwarancyjny w wysokości ……………….. zł”, co Wykonawca ma skalkulować ww. pozycji. 

Odpowiedź:
Zamawiający odpowiedział już na podobne pytanie. 

10. Zamawiający przewidział wzór umowy, wzór stworzony przez Zamawiającego nie reguluje jednak wszystkich kwestii związanych z prawidłowym przebiegiem umowy leasingowej, nie zapewnia prawidłowej obsługi podczas jej trwania. Proszę zatem o dopuszczenie dodatkowych dokumentów, standardowo stosowanych przez Wykonawcę - umowy leasingu oraz ogólnych warunków umowy leasingu. Wzór stanowiący integralną część SWZ może przybrać postać umowy w sprawie zamówienia publicznego i mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentami proponowanymi przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania. 

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza, o ile te dokumenty będą zgodne z dokumentami zamówienia. 

11. Proszę o dostosowanie zapisów § 1 ust. 1 umowy (ilość pojazdów) do przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź:
Zamawiający dostosuje. 

12. Proszę o ujednolicenie zapisów dot. wartości wykupu, tj. zapis rozdziału IV, pkt. 1.4. lit. f) SWZ versus zapis § 5 umowy. 

Odpowiedź:
Zamawiający ujednolici. (wartość wykupu – 5%). 

13. Zamawiający wskazał we wzorze umowy, że wraz z pojazdem powinien otrzymać świadectwo homologacji. Uprzejmie informuję, że oryginał świadectwa musi znajdować się u Wykonawcy (Finansującego), który jest właścicielem pojazdu. Zamawiający może otrzymać wyciąg ze świadectwa homologacji. Proszę o akceptację takiego scenariusza działania i modyfikację SIWZ w tym zakresie. 

Odpowiedź:
Tak, Zamawiający akceptuje. 

14. Czy Zamawiający zgadza się aby za dzień zapłaty opłat uznać datę wpływu środków na rachunek Wykonawcy. Wykonawca nie może uznać za termin płatności dnia, którego daty de facto nie zna, bo taką właśnie datą jest dla niego data obciążenia rachunku Zamawiającego. 

Odpowiedź:
Tak, Zamawiający akceptuje. 

15. Proszę o korektę zapisów wzoru umowy, z uwagi na fakt, że zgodnie z kodeksem cywilnym w przypadku leasingu właściwe jest wypowiedzenie umowy a nie odstąpienie od umowy. 

Odpowiedź:
Istnieje prawna możliwość uregulowania instytucji odstąpienia od umowy leasingu w samej umowie. Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

16. Prosimy o dopuszczenie, aby kary były naliczane od wartości netto Przedmiotu. Finansujący wyjaśnia przy tym, iż kary mają charakter odszkodowania i nie podlegają pod podatek od towarów i usług. 

Odpowiedź:
Zamawiający odpowiedział już na podobne pytanie. 

17. Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 0,5% na 0,05%, z 0,4% na 0,04%, z 10% na 5%. 

Odpowiedź:
Zamawiający odpowiedział już na podobne pytanie. 

18. Proszę o zmniejszenie wysokości limitu kar umownych. 

Odpowiedź:
Zamawiający odpowiedział już na podobne pytanie. 


19. Wnosimy o odstąpienie od potrącania kwoty z wynagrodzenia należnego wykonawcy oraz dopuszczenie jego zapłaty na podstawie stosownego dokumentu księgowego. Potrącanie kwot kar z wynagrodzenia należnego Finansującemu może spowodować problemy z rozliczaniem kwoty leasingu. Zwracamy również przy tym uwagę, iż zgodnie z Kodeksem Cywilny, aby umowa mogła być umową leasingu, Korzystający zobowiązany jest zapłacić finansującemu w uzgodnionych ratach wynagrodzenie pieniężne, równe co najmniej cenie lub wynagrodzeniu z tytułu nabycia rzeczy przez finansującego. Potrącanie kar z wynagrodzenia może spowodować niezachowanie tego warunku. 

Odpowiedź:
Zamawiający odpowiedział już na podobne pytanie. 
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Odpowiedź:
Ad. 1 – Zamawiający ujednolicił postanowienia SWZ i Wzoru umowy w tym zakresie (5%). Ad. 2 Zamawiający pozostawia treść postanowienia bez zmian – jest poprawna. Ad. 3. Zamawiający odpowiedział już na podobne pytanie. [image: ]
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Odpowiedź:
Ad.4 - Zamawiający odpowiedział już na podobne pytanie. Ad. 5 - Zamawiający odpowiedział już na podobne pytanie. Ad. 6 - Zamiana lub wprowadzenie opłat/obciążeń o charakterze publicznoprawnym będzie stanowiła podstawę do zmiany umowy (o ile będzie miała faktyczny wpływ na koszt realizacji zamówienia). Ad. 7 - Zamawiający odpowiedział już na podobne pytanie. Ad. 8 - Zamawiający odpowiedział już na podobne pytanie. Ad. 9 - Zamawiający odpowiedział już na podobne pytanie. Ad. 10 - Zamawiający odpowiedział już na podobne pytanie. Ad. 11 - Zamawiający potwierdza, że koszty ubezpieczenia będą ponoszone przez Zamawiającego do przeniesienia własności. Ad. 12 - Zamawiający potwierdza, z modyfikacją terminu na 14 dni przed wygaśnięciem poprzedniej polisy. Ad. 13 - Zmiana stawki podatku VAT wymaga aneksu do umowy. Ad. 14. Zamawiający nie rozumie pytania. Stroną umowy będzie Wykonawca który składa ofertę (obojętnie kto nim będzie). Zamawiający oczekuje w ramach zamówienia dostawy pojazdu wraz z finansowaniem w formie leasingu.
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Odpowiedź:
Zamawiający publikuje w załączniku wypełnioną Tabelę. 


Jednocześnie Zamawiający informuje, że w związku z opublikowanymi wyjaśnieniami do SWZ przesunie termin składania ofert. 
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Czy zamawiajgcy bedzie pokrywat koszty administrowania polisg obca tj. 250 zt
rocznie z tytutu administrowania polisg obca?

Czy Zamawiajacy akceptuje, ze bedzie pokrywat koszty ubezpieczenia do
momentu przeniesienia wtasnosci, a nie tylko ,,na okres trwania umowy”.

Czy Zamawiajgcy zobowigze sig dostarczy¢ Wykonawcy/Finansujagcemu kopig
polisy ubezpieczeniowej wraz z potwierdzeniem optacenia sktadki najp ej w
dniu podpisania protokotu odbioru przedmiotu leasingu? Natomiast w kolejnym
roku nowa polisg ubezpieczeniowg wraz z potwierdzeniem optacenia sktadki co
najmniej na 7 dni przed wygasi iem poprzedniej?
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13. Czy zamawiajgcy potwierdza, ze w przypadku zmiany stawki podatku VAT zmiana
stawki w ramach umowy nastepuje z dniem wejscia w zycie aktu prawnego
zmieniajgcego stawke bez sktadania dodatkowych oswiadczen i zmian umowy
przy zatozeniu, ze kwota netto nie ulega zmianie?

14. Standardowo wszystkie kwestie zwigzane z dostawg i odbiorem przedmiotu,
gwarancjg i serwisem, szkoleniem oraz karami umownymi z tytutu
niewykonania/nieprawidtowego wykonania obowigzkéw w powyzszym zakresie
nalezy przenies¢ na dostawce.
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15. Prosze udostepnienie dokumentéw finansowych jak nizej:

- sprawozdanie finansowe za rok 2024 oraz uzupetnienie zatgczonej tabeli:

FORMY FINANSOWANIA MAJATKU Stan na dzier (dd/m-c/rok) |1 CIC L LILICIET

ZOBOWIAZANIA KREDYTOWE:(*) wnioskodawca posiada zadtuzenie z tytutu zaciagnigtego kredytu (kredytéw)/posiadanych gwarancji
[tak [ nie
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ZOBOWIAZANIA LEASINGOWE:
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ZOBOWIAZANIA WARUNKOWE: wnioskodawca jest poreczycielem/gwarantem kredytow/umow leasingu
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INNE ZOBOWIAZANIA: wtym w szczegélnosci instrumenty pochodne, obciaZenia z tytutu wyrokow sadowychi
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INFORMACIE DOTYCZACE ZOBOWIAZAN FINANSOWYCH

Na Whioskodawcy ciaza zalegtosci podatkowe. [Ine 1Ak, wwysokosei [ 111
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Na Whnioskodawcy cia#g zalegtosci z tytutu sktadekZUS. | |NIE  |__|TAK, w wysokosci
00000002

W stosunku do Whioskodawcy prowadzi sig egzekucje administracyjne z tytutu naleznosci budzetowych. || NIE
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